Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 166 г.Сочи

ПРИКАЗ

от 13.11.2020                                                                                                        № 82

«Об утверждении порядка проведения праздничных мероприятий МДОБУ

детский сад комбинированного вида № 166 в 2020-2021 учебном году».

      Во исполнении п.2.1 постановление Главного государственного

санитарного врача Российской  Федерации от 30 июня 2020 года № 16

«утверждение  санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

«санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», с учетом

требований СП 3.1.3597-20 «Профилактика  новой короновирусной  инфекции

(COVID-19)», рекомендаций совместного письма от 12.08ю2020 №

02/16582020-24/ГД-1192/03, приказываю:

      1.Утвердить  порядок проведения праздничных мероприятий МДОБУ

детский сад комбинированного вида № 166 в 2020-2021 учебном году в

соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

Приложение № 1

К приказу МДОБУ № 166

от 1311.2020 № 82

ПОРЯДОК

проведения праздничных мероприятий в новом 2020-2021 учебном году

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок проведения праздничных мероприятий в МДОБУ №

166 в 2020-2021 учебном году (далее порядок учреждения) разработан в

соответствии с:

-СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой короновирусной инфекции COVID-

19»,

-СП 3.1/2.4.3598-20 «санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей молодежи в

условиях распространения новой короновирусной инфекции COVID-19»,

-рекомендациями совместного письма от 12.08.2020 № 023/16587-202024/ГД-

1192/03.

1.2. Настоящий порядок запрещает проведение праздничных мероприятий с

участием различных групп воспитанников, а также массовых мероприятий с

привлечением лиц из иных организаций с 01.09.2020года до особого

распоряжения.

1.3. Использование музыкального и спортивного залов Учреждения

организуется с учетом требований СП 3.1.3597-20 «профилактика новой

короновирусной инфекции COVID-19», рекомендаций совместного письма от

12.08.2020 № 02/16587-2020-24ГД-1192/03.

1.4. При использовании музыкального и спортивного зала Учреждения для

одной группы воспитанников после каждого посещения организуется

проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств,

регулярное обеззараживание воздуха, проветривание в соответствии с

графиком и расписанием занятий.

2.Заключительные положения

2.1. Настоящий порядок размещается на официальном сайте Учреждения для

публичного обсуждения родительской и педагогической общественностью,

согласуется с Управляющим советом Учреждения.